

8 maja 2015



Lekcja o samorządzie w Końskich

W ramach akcji „Lekcje o samorządzie” w czwartek, 7 maja, odbyło się kolejne spotkanie z

uczniami szkół ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego. Tym razem pracownicy Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego gościli w powiecie koneckim. W Starostwie Powiatowym w Końskich spotkali się z III klasą technikum o specjalności informatycznej z miejscowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1. W spotkaniu wzięła udział Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Lekcja odbyła się pod hasłem „Rola, struktura i kompetencje organów samorządowych” i była czwartą zorganizowaną w tym roku przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Uczniowie koneckiego technikum zasiedli w sali konferencyjnej starostwa wraz ze swoją nauczycielką **Magdaleną Pawłowską**, a także **Beatą Jakubowską**, dyrektor szkoły.

Spotkanie rozpoczął starosta konecki **Bogdan Soboń**, który przypomniał dzieje samorządności na ziemi koneckiej, przedstawił jej rys historyczny, ale też namawiał uczniów do aktywnego udziału w lekcji i uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności.

W czasie dwóch godzin lekcyjnych młodzież poznała podział i kompetencje poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego w Polsce. Uczestniczący w lekcji mogli się dowiedzieć m.in. jakie są kompetencje Marszałka Województwa, Zarządu Województwa, Sejmiku, a także zapoznać się z zasadami funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego i zakresem spraw jakie można w nim załatwić.

Młodzież brała aktywny udział w zajęciach, celnie odpowiadając na pytania zadawane przez prowadzącego zajęcia **Marka Jarco** z Biura Komunikacji Społecznej UMWS.

Wiele pytań kierowanych było do gościa specjalnego lekcji, członek Zarządu Województwa **Agaty Binkowskiej**, która mówiła, między innymi, o inwestycjach realizowanych przez województwo świętokrzyskie w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej”, a także o wykorzystywaniu przez świętokrzyskie samorządy środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Agata Binkowska była pod dużym wrażeniem wiedzy samorządowej uczniów i zaangażowania w zajęcia: - Dzisiejsze spotkanie pokazało, że warto organizować tego rodzaju spotkania - mówiła po zakończeniu lekcji. - Okazuje się, że zainteresowanie młodzieży tematyką samorządu, zarówno tego, który jest im najbliższy czyli samorządu gminnego, ale też powiatowego i wojewódzkiego, jest ogromne. Im większa będzie świadomość młodych ludzi, tym lepsze i dojrzsalsze będą ich decyzje i wybory życiowe. Mam nadzieję, że przynajmniej część z tych uczniów zajmie się w przyszłości pracą

na rzecz współobywateli, służbą na rzecz swoich „małych Ojczyzn”. Musimy bowiem pamiętać, że praca w samorządzie jest przede wszystkim pracą służebną – dodała.

Z kolei Beata Jakubowska, dyrektor ZSP nr 1 w Końskich wyraziła nadzieję, że podobna lekcja zostanie w najbliższym czasie zorganizowana w Końskich po raz kolejny, ponieważ – jak mówiła – z wielką przyjemnością obserwowała olbrzymie zainteresowanie uczniów poruszaną tematyką.



